

## مقاومت

## تفسیر رئیسی از فروش قدس در معامله آمریکا و اسرائیل با سعودی



تولیت آستان قدس رضوی گفت: همان کسانی که در قرن گذشته با فروش فلسطین به انگلیسی‌ها آل‌سعود را در سرزمین مکه و مدینه تأسیس کردند، امروز می‌خواهند با فروش دوباره این ارمان و «قدس شریف» به آمریکا و صهیونیست‌ها، آل‌سلمان را در این سرزمین مقدس تثبیت کنند.حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در اختتامیه ششمین کنفرانس بین‌المللی افق نو که در سالن همایش‌های بین‌المللی صداوسیمای خراسان‌رضوی برگزار شد، اظهار کرد: امروز جریان صهیونیسم و کسانی که از آنها حمایت می‌کنند مسؤول از زمین بردن حقوق همه انسان‌ها هستند. کسانی که معتقد به خدا هستند و کسانی که در دنیا خواهان عدالت‌خواهی و آزادی هستند، مسأله قدس شریف را به عنوان مهم‌ترین دغدغه خودشان می‌دانند. رئیسی با اشاره به قطعنامه‌های سازمان ملل درباره قدس گفت: برخلاف همه قطعنامه‌های سازمان ملل

همچنان قدس در اشغال رژیم صهیونیستی است. امروز تمام قرارداده‌ا با بی‌توجهی صهیونیست‌ها و اشغالگران جایگاه خودش را از دست داده است. وی با بیان اینکه کشورهای مسلمان می‌توانند تعیین‌کننده باشند، یادآوری کرد: منظور از کشورهای مسلمان، دولت‌ها نیستند، چون دولت‌ها خود دست‌نشانده غربی‌ها هستند. تولیت آستان قدس رضوی با تأکید بر اینکه امروز آنچه جهاد با اشغالگران را از رقم می‌زند میزهای مذاکره نیست، خاطر نشان کرد: قراردادهای مختلف نمی‌توانند کاری از پیش ببرند، تنها چیزی که آینده فلسطین را رقم می‌زند مجاهده در میدان نبرد و ایستادگی و مقاومت است. رئیسی تأکید کرد: موضوع فلسطین و قدس شریف موضوع اول جهان اسلام است و جمهوری اسلامی همواره تأکید کرده است مدافع مردم مظلوم فلسطین خواهد بود.

### پارلمان

## درخواست ۱۰۰ نماینده برای توقف الحاق به FATF

بیش از ۱۰۰ تن از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به علی لاریجانی خواستار توقف الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم شدند. علی‌اکبر کریمی، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، از نامه بیش از ۱۰۰ تن از نمایندگان مجلس به لاریجانی برای توقف بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم در جلسات علنی مجلس خبر داد. وی افزود: نمایندگان مجلس در این نامه خواستار این شده‌اند که با توجه به اینکه آمریکا تعهدات یکطرفه از سوی ایران برای پیوستن به FATF وجود ندارد. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در پایان خاطر نشان کرد: در حال حاضر جمع‌آوری امضا برای نامه درخواست از رئیس مجلس برای توقف بررسی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به کنوانسیون مبارزه با تأمین مالی تروریسم (FATF) ادامه دارد که سر از نهایی شدن، آن را تقدیم هیات‌رئیسه پارلمان خواهیم کرد.

## ۶ خرداد؛ برگزاری انتخابات هیات‌رئیسه مجلس

عضو هیات‌رئیسه مجلس از برگزاری سومین دوره انتخابات هیات‌رئیسه مجلس دهم در تاریخ ششم خرداد خبر داد. اکبر رنجبرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: سومین دوره انتخابات هیات‌رئیسه مجلس شورای اسلامی(مجلس دهم) طی ۲ هفته آینده، مورخ ششم خردادماه سال جاری برگزار می‌شود. ترکیب این انتخابات با توافق فراکسیون‌های مجلس مشخص می‌شود. هیات‌رئیسه در سال اول شامل علی لاریجانی، مسعود پزشکیان، علی مطهری، غلامرضا کاتب، امیرحسین قاضی‌زاده، اکبر رنجبرزاده، علی‌اصغر یوسف‌نژاد، محمدعلی وکیلی، بهروز نعمتی، محمدقسیم عثمانی، محمد آشنوری‌تازبانی و احمد امیرآبادی بود. هیات‌رئیسه مجلس دهم در سال دوم تغییرات جزئی داشت که محمدقسیم عثمانی نماینده بوکان و علی‌اصغر یوسف‌نژاد نماینده سناری جای خود را به اسدالله عباسی و محمدحسین فرهنگی دادند. طبق آیین‌نامه رای‌گیری هیات‌رئیسه مجلس از طریق برگه رای و به صورت مکتوب انجام می‌شود.

### توضیحات سخنگوی دولت درباره فعالیت‌های اقتصادی فرزندان برخی وزرا، مشاوران و دستیاران روحانی در خارج از کشور

### محمدباقر نوبخت: وقتی تحریم می‌شوید مسیر رسمی جواب نمی‌دهد؛ موضوع را من بیشتر نسوزانم

# غیر رسمی‌ها!



محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت در نشست خبری

در قالب گزارش مجلس از دوتابعیتی‌ها فاش شد.

در این گزارش که ۲۳ اردیبهشت توسط خبرگزاری فارس منتشر شد، در بخش «بستگان سببی و نسبی مسؤلان نظام» آمده است: «بستگان سببی و نسبی و فرزندان مسؤلان که اگر چه خود مسؤلیتی ندارند اما می‌توانند مقدمات نفوذ را در اتخاذ تصمیمات سیاسی فراهم کنند. چه آنکه ممکن است با سوءاستفاده سرویس‌های اطلاعاتی دشمن جذب شده و یا تحت فشار قرار گیرند تا روی مسؤلان به‌طور مستقیم و غیرمستقیم تأثیر بگذارند و مسؤلان کشور نیز به دلیل اعتماد به فرزندان و بستگان خود از یکسو یا تحت فشار سرویس‌ها برای حفظ منافع فرزندان و بستگان از سوی دیگر به‌طور مستقیم و غیرمستقیم اهداف دشمن را در کشور پیاده‌سازی کنند. اگر چه دستگاه‌های اجرایی کشور هیچ‌گونه اطلاعاتی از وضعیت تابعیت مضاعف فرزندان مسؤلان نداشته‌اند لیکن بررسی اخبار آشکار در میان رسانه‌ها، سوابق تحصیلی مسؤلان و فرزندان آنها و نیز سابقه خدمت آنها در کشورهای خارجی قرائن و شواهد قابل اعتنایی را به‌دست می‌دهد که اثبات می‌کند بسیاری از فرزندان مسؤلان به دلایل متعدد نظیر تحصیل و تولد، تابعیت دیگر کشورها را اخذ نموده‌اند یا تابعیت سایر کشورها بر آنان تحمیل شده است و هم‌اکنون بدون ترک تابعیت آن کشورها مشغول فعالیت‌های اقتصادی یا کارمندی در آن کشورها هستند.فرزندان مسؤلان عالی‌رتبه‌ای نظیر وزیر محترم خارجه، نفت و برخی مشاوران و دستیاران رئیس‌جمهور تنها نمونه‌ای از این دست افراد هستند. بدهپی است لازم

است تدابیری درباره این دسته از افراد به‌طور جدی اتخاذ شود به طوری که مقامات و اشخاص اینچنین ملزم به اظهار درابودن تابعیت و اقامت سایر کشورها شده و در صورت کسب تابعیت سایر کشورها نسبت به ترک تابعیت دوم اقدام نمایند».

### رقبای بابک زنجانی!

سخنگوی دولت فعالیت‌های اقتصادی فرزندان برخی وزرا، مشاوران و دستیاران حسن روحانی در خارج از کشور را به‌موضوع تحریم‌ها مرتبط کرده و آنگاه خواسته است این ابزار غیررسمی «سوزانده» نشود! اظهارات نوبخت معنای مشخصی دارد و بر اساس این اظهارات اصطلاح دقیق فعالیت‌های اقتصادی این آقازاده‌ها در خارج از کشور مشخص است. «دور زدن تحریم‌ها» یکی از مواردی بود که با شروع به کار دولت اول روحانی، ظاهراً از روی میز برداشته شد و آنگونه که دولتی‌ها می‌گفتند قرار بود مرادوات اقتصادی ایران یا خارج از کشور شفاف و از طریق توافق هسته‌ای انجام شود. امثال بابک زنجانی نیز که در دوره دولت دهم توسط برخی نزدیکان رسانه‌ای مرحوم نوبختی لو رفته و در ایست تحریم قرار گرفته بود، دستگیر و روانه زندان شد. حالا زنجانی که با شکایت بیژن زنگنه، وزیر نفت به‌خاطر سوءاستفاده از نیاز کشور و عدم پرداخت بدهی، به زندان افتاده است، شاهد فعالیت‌های اقتصادی آقازاده زنگنه و همینطور آقازاده طریف و فرزندان برخی دیگر از نزدیکان روحانی در خارج از کشور است؛ آن‌هم فعالیت‌هایی که به قول محمدباقر نوبخت، غیررسمی و مرتبط با تحریم‌هاست!

### معاون وزیر خارجه روسیه فرصت اروپا برای ادامه حیات برجام را تا تیرماه دانست

## امسال آخرین سال برجام؟

سخنگوی «فدریکا موگرینی»، گفت‌وگوی موگرینی با ظریف را «بسیار سازنده» توصیف کرد و نوشت: «هشتی بسیار سازنده با وزیر امور خارجه ایران، محمدجواد ظریف. ما با همکاری فرانسه، آلمان، انگلیس و اعضای اتحادیه اروپایی در تلاش برای یافتن راه‌هایی جهت محافظت از سرمایه‌های اتحادیه اروپایی هستیم. نشست امروز را برای نخستین‌گفت‌وگو درباره تدابیر لازم بر گزار کردیم». جلسات کارشناسان ایران و اروپا نیز از عصر دوشنبه به وقت بروکسل آغاز شده و تا عصر دیروز ادامه داشته. هر چند سخنگوی موگرینی گفت‌وگوی ظریف و مسؤل سیاست خارجی اتحادیه اروپایی سازنده و مفید خوانده اما وزیر خارجه آلمان مذاکرات با ایران برای حفظ برجام را ساده خوانده است. به گزارش تسنیم به نقل از نشریه «دی‌سایت»، «هایکو ماس» تأکید کرد اروپاییان می‌خواهند همچنان به توافق اتمی با ایران تا زمانی که این کشور به آن متعهد شود پایبند باشند.وی با تأکید بر اینکه «این مساله واضح است که ما در هفته‌های آینده مذاکرات ساده‌ای را پیش‌رو خواهیم داشت» همچنین گفت: «ما تا زمانی که ما فرصتی برای حفظ این سنگ بنای مهم نظام خلع سلاح بین‌المللی داریم نباید از هیچ تلاشی فروگذار کنیم».

## عقب‌نشینی شرکت‌های اروپایی از بازار ایران

ایران تا ۲ ماه دیگر در مذاکره با اروپا برای دریافت تضمین منافعیش در برجام است و در این مدت شرکت‌های اروپایی یکی پس از دیگری از بازار ایران خارج می‌شوند. روز گذشته جوکایزر، مدیرعامل شرکت زمینس اعلام کرد: دیگر نمی‌توانیم با خروج آمریکا از برجام قرارداد جدیدی با ایران امضا کنیم اما به قراردادهای فعلی پایبندیم. به گزارش فارس به نقل از CNN، وی افزود: با توجه به سهم من از شرایط موجود، شرکت‌های بین‌المللی دیگر اجازه عقد قرارداد جدید با ایران یا هر کشور دیگری که از سوی آمریکا تحریم شده باشد را نخواهند داشت. علاوه بر زمینس، شرکت نفتکش «نورم دانمارک» نیز اعلام کرد از روز سه‌شنبه فعالیتش در ایران را متوقف کرده است. به گزارش رویترز، TORM اعلام کرد این تصمیم در پی خروج دولت آمریکا از برجام و تصمیم این کشور برای اعمال مجدد تحریم‌ها علیه ایران اتخاذ شده است. سخنگوی این شرکت گفت: ما به دقت شرایط را زیر نظر داریم و از قوانین بروی خواهیم کرد، بنا بر این حتی دریافت سفارشات جدید از ایران را متوقف کرده‌ایم.

### توضیحات سخنگوی دولت درباره فعالیت‌های اقتصادی فرزندان برخی وزرا، مشاوران و دستیاران روحانی در خارج از کشور

### محمدباقر نوبخت: وقتی تحریم می‌شوید مسیر رسمی جواب نمی‌دهد؛ موضوع را من بیشتر نسوزانم

# غیر رسمی‌ها!

### تاریخ روحانی را تک‌ریم می‌کند!

سخنگوی دولت در نشست خبری دیروز درباره خروج آمریکا از برجام و نیز انتقادات داخلی به اشتباهات و ضعف دولت روحانی در نگرش تضمین‌های لازم در برجام واکنش نشان داد. نوبخت با بیان اینکه برجام اقدام درستی بود که از سوی دولت انجام شد، خاطر نشان کرد: در شرایط تحریم، این ملت بود که باید هزینه سنگینی می‌پرداخت. دولت را وادار نکند برخی مسائل را بیان کند، چرا ما را وادار می‌کنید حرف‌هایی بزنیم که موجب سوءاستفاده دشمن شود؟ نوبخت در ادامه بدون اشاره به اعلام همراهی اروپا با آمریکا در اعمال فشار جدید به ایران برای گرفتن امتیازات بیشتر، بیان کرد: عدم همراهی اروپا با ترامپ ایآ ارزش ندارد؛ نوع مقابله اتحادیه اروپایی از جمله فرانسه و

انگلیس با آمریکا از دستاوردهای برجام بوده است. اکنون مردم جهان می‌دانند مواضع آمریکا درست نیست و این بزرگ‌ترین دستاورد ما است. وی تأکید کرد: البته اگر منافع ما ایجاب کند حتماً ما برجام خارج می‌شویم. بازگشت به گذشته برای ما مشکل نیست. غنی‌سازی را در آن شرایط با هر درصدی که تشخیص دهیم انجام می‌دهیم و وقتی هم از برجام خارج شدیم هیچ نیازی نیست فعالیت‌های هسته‌ای ما تحت نظر طرف مقابل انجام شود. با این رفتن برجام آنها هستند که ضرر می‌کنند و ما برای بازگشت به شرایط سال ۹۲ مشکلی نداریم، البته اگر تحریم برای عده‌ای منافعی دارد، برای مردم زبان خواهد داشت. بنابراین ما در دولت تلاش می‌کنیم روزگویی‌های آمریکا به‌نتیجه نرسد. سخنگوی دولت همچنین اظهار کرد: رهبری بارها از رهبران دیپلماسی ما به نیک‌نامی یاد کرده‌اند. ما در برجام چیزی از دست ندادیم، بلکه منافع زیادی به‌دست آوردیم. تاریخ هم دکتر روحانی را تک‌ریم می‌کند؛ به‌خاطر شجاعت و خدمت به مردم. رهبر انقلاب هم به عنوان یک رهبر زیرک و بصیر همیشه مورد احترام جامعه و تاریخ خواهند بود. نوبخت همچنین با بیان اینکه اگر اروپا تضمین دهد بدون هراس از تحریم‌های ثانویه آمریکا، از برجام پشتیبانی می‌کند و منافع ما در برجام تأمین می‌شود، ما می‌توانیم برجام را ادامه دهیم اما اگر منافع ما تأمین نشود، ضرورتی نمی‌بینیم برجام را ادامه دهیم. ما برای شرایط فعلی و حتی شرایط همراهی اروپا با آمریکا و خروج آنها از برجام، سناریو و برنامه داریم.

### لزوم بازنگری در ضرب‌الاجل ایران

از سوی دیگر اما یک مقام آلمانی گفته باید درباره ضرب‌الاجلی که ایران برای اروپا تعیین کرده، بحث شود. معاون وزیر خارجه آلمان اعلام کرد لازم است ضرب‌الاجل ۴۵ تا ۶۰ روزه‌ای که ایران به اروپا داده تا تضمین‌هایی برای حفظ منافعیش در توافق هسته‌ای به دست آورد مورد بحث قرار گیرد. میشل روت، معاون وزیر خارجه آلمان اعلام کرد «لازم» است ضرب‌الاجل ۶۰-۴۵ روزه‌ای که ایران به اروپا داده تا تضمین‌هایی برای حفظ منافعیش در توافق هسته‌ای به دست آورد مورد بحث قرار گیرد. به گزارش تسنیم به نقل از دیوچوله، او در بروکسل گفت: در دیدار پیش‌رو با ظریف در این باره صحبت خواهد شد که «با اصلا می‌توانیم با تعیین چنین قررها و مهلت‌هایی به‌نتیجه برسیم». روت همچنین در صورت پایبندی جمهوری اسلامی به تعهدهای هسته‌ای‌اش، از آمادگی اروپایی‌ها برای «پذیرش مسؤلیت اقتصادی بیشتر در قبال ایران» خبر داد. او هم‌زمان با اشاره به اینکه تحریم‌ها علیه ایران می‌تواند شرکت‌های اروپایی را نیز با مشکل مواجه کند، گفت، این نشان می‌دهد متعهد است پایبند باشند.وی با تأکید بر اینکه «این مساله واضح است که ما در هفته‌های آینده مذاکرات ساده‌ای را پیش‌رو خواهیم داشت» همچنین گفت: «ما تا زمانی که ما فرصتی برای حفظ این سنگ بنای مهم نظام خلع سلاح بین‌المللی داریم نباید از هیچ تلاشی فروگذار کنیم».

## اخبار

## کشورهای خائن منطقه شریک ظلم آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند



فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: کشورهای خائن منطقه که نام اسلام را یدک می‌کشند در ظلم آمریکا و رژیم صهیونیستی در حق مردم مظلوم منطقه شریکند.به گزارش تسنیم، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در حاشیه افتتاح نخستین مرکز تخصصی دندانپزشکی کشور در جمع خبرنگاران با اشاره به حوادث روز نکبت امسال در فلسطین اشغالی و به شهادت رسیدن ده‌ها نفر از مردم مظلوم فلسطین اظهار داشت: دنیا پر از ظلم و جور رژیم غاصب صهیونیستی و آمریکاست. برخی کشورهای خائن منطقه غرب آسیا که نام اسلام را به همراه خود یدک می‌کشند در ظلم و ستم به مردم مظلوم منطقه شریک آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند و این موضوع برای جهانبان آشکار است. وی افزود: استقامت و پایداری که به تبعیت از انقلاب اسلامی در سطح منطقه انجام می‌گیرد، به دلیل درس‌هایی است که از مقاومت جمهوری اسلامی، جنگ ۸ ساله و همچنین استقامت مردم جنوب لبنان، سوریه و یمن به دست آمده است. فرمانده کل سپاه پاسداران اضافه کرد: مردم منطقه با فداکاری‌های ششان شیرینی پیروزی را چشیدند و مردم فلسطین نیز با مقاومت می‌توانند طعم شیرین پیروزی راچشند.

## فشار قابل توجه واشنگتن به اعضای باقیمانده برجام

وزیر خارجه روسیه گفت آمریکا فشار قابل توجهی را به اعضای باقیمانده برجام وارد می‌کند.به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، سرگئی لاوروف با اشاره به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای گفت: «ما شاهدیم آمریکا در آینده و هم‌اکنون سعی می‌کند فشار قابل توجهی را به اعضای باقیمانده برجام وارد کند. آنها (آمریکایی‌ها) همان الان هم اولتیماتوم‌هایی را درباره توقف تجارت با ایران از جمله نقل‌وانتقال برخی اقلام خاص مانند نفت ایران داده‌اند. آنها زمان‌های ۶۰ روزه اعمال فشار عظیم است». وزیر خارجه روسیه در کنفرانس خبری با همتای فیلیپینی خود گفت: یک چیز روشن است و آن اینکه آمریکا از توافق هسته‌ای خارج شده و همه حقوق خود را درباره این سند از دست داده است، چرا که در این سند تعدادی از بندها به اعضای برجام حقوقی را اعطا کرده است. لاوروف با تأکید بر ایستادگی روسیه برای مذاکره با همه طرف‌های باقیمانده برجام درباره اقدامات جبرانی لازم علیه تحریم‌های یکجانبه آمریکا گفت: دلایل زیادی برای نگرانی از تحولات اخیر وجود دارد. منظور از تحولات توافق هسته‌ای با ایران است. این اقدام امریکا می‌تواند به روابط فرآانتلاتیکی بشدت آسیب برساند و اگر این اتفاق رخ دهد نتایجی وسیع‌تر از ایران و توافق با این کشور خواهد داشت.

## آمریکارئیس بانک مرکزی راهم تحریم کرد

وزارت خزانه‌داری آمریکا «ولی‌الله سیف» رئیس‌کل بانک مرکزی ایران را به اتهام حمایت مالی از مقاومت اسلامی لبنان و سپاه‌قدس تحریم کرد. به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، وزارت خزانه‌داری آمریکا در دومین دور از اعمال تحریم علیه ایران، از زمان خروج این کشور از برجام، ولی‌الله سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را تحریم کرد. نام این مسؤل بلندپایه اقتصادی ایران در کنار نام یک ایرانی به نام «علی طرزی‌علی» و ۲ تبعه عراقی و لبنانی به نام‌های «حبیب کریم» و «محمد قصیر» در آخرین به‌روزرسانی تحریم‌های ایران در صفحه دفتر نظارت بسر دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری آورده شده است. قصیر، رئیس بانک عراقی «البیلاذ» است که این نهاد مالی هم تحریم شده است.حبیب کریم هم بر اساس بیانیه وزارت خزانه‌داری آمریکا از اعضای مقاومت اسلامی لبنان است. آنطور که آمریکایی‌ها اعلام کرده‌اند، سیف به دلیل ارتباط با نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و تحت عنوان «اقدامات ضدتروریستی» تحریم شده است. در بیانیه‌ای که «استیو منوچین» وزیر خزانه‌داری آمریکا به همین مناسبت منتشر کرده، آمده: «رئیس بانک مرکزی ایران از جانب نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و از طریق بانک عراقی البیلاذ، به صورت مخفیانه میلیون‌ها دلار پول را برای حمایت از اقدامات خشن و رادیکال حزب‌الله انتقال داده است».